2022年度大同市校地合作科技成果转化计划项目指南
为全面贯彻落实省、市关于深化省校合作、与高校共建“12大基地”的指示精神，全力推进大同市“高校科研平台延伸基地、高校科技成果转化基地”建设，力促一批省外高校优秀科技成果在我市落地转化。依据《大同市科技计划项目管理办法（试行）》（同政办发〔2022〕29号）的有关规定,现将申报2022年度大同市校地合作科技成果转化计划项目有关事项通知如下：
支持方向

聚焦我市经济社会发展重大需求，围绕全市重点产业发展方向，支持与省外高校深化合作，转化一批创新水平高、行业带动力强、形成经济新增长点的科技成果转化项目。
申报要求

项目申报单位须是在大同市行政区域内注册的独
立法人单位（企业、事业、新型研发机构等）。
项目申报单位需联合合作高校科研团队共同申报，

申报时必须提交合作双方签订的合同或协议，明确任务分工、相关投入、成果及知识产权归属和利益分配等事项。

项目合作高校必须为省外高校，合同或协议的签订
时间必须为2022年内。
项目申报单位资产及运营状态良好，具有较强的资

金筹措能力，具备良好的研究开发能力和产业化条件，有稳定的研发投入。

（五）申报项目要符合《大同市科技计划项目管理办法（试行）》（同政办发〔2022〕29号）要求，项目设计合理，示范带动作用强，可优先在我市实现产业化或应用转化。
（六）项目负责人一般应为1965年1月1日（含）以后出生。项目负责人必须是项目承担单位或合作单位的在职、在岗或在聘的副高级以上职称人员。项目负责人及科研团队应属于省内外本领域高层次专家团队，并具有完成项目所需的组织管理、创新能力和协调能力，具有主持科技计划项目的成功经验，能将主要精力用于省校合作专项的组织、协调与研究，正在承担市级科技计划项目的负责人不得再申报。项目申报应遵循市级科技项目限项规则，同一年度内限申报1项市科技局计划项目，如申报的计划未能立项时，方可再次申报。

（七）申报单位、合作单位、项目负责人信誉良好，无不良诚信记录。项目单位近3年未发生重大环保污染等恶劣影响事件。
（八）所有申报材料的填写均应客观、真实，凡有弄虚作假、虚夸、伪造等行为，一经查实，项目负责人及相关项目单位将列入科研诚信记录，承担一切后果。
（九）项目实施期限一般为2年，申请市财政科技专项资金数量原则上应小于自筹资金数量。
三、申报材料要求

(一)《大同市科技成果转化计划项目申报书》;

(二)大同市科技成果转化计划项目可行性研究报告；

(三)相关附件。

1、申报单位法人营业执照

2、上一年度的财务报表和申报年度的半年报表；

3、项目负责人在职在岗和职称证明材料；项目负责人曾成功主持科技计划项目的证明材料；项目负责人在职、在岗或在聘证明（在聘证明需明确受聘期限）；

4、项目申报单位应提供与省内外高校的合作协议（或合同），知识产权约定，协议有效期限能满足项目实施；
4、相关科研成果、知识产权等证明材料；

5、与项目相关的其他证明材料或文件等；
6、所有附件材料必须加盖申报单位公章。
四、业务咨询单位和联系方式

大同市科技局成果转化与区域创新科
联系人：刘蓉
联系电话：0352-5041056